______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
05 июня 2019 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 05 июня 2019 года

ДСО-С-ПСК-050619

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-050619

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

050619

05 ИЮНЯ 2019 г. СТР. 2 ИЗ 5

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-050619

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

«Проектировщики Северного Кавказа»

от 05 июня 2019 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Казачков Сергей Михайлович.

3. Погосов Георгий Михайлович.

4. Калмыков Валентин Иванович.

5. Максименко Александр Тимофеевич.

6. Тартачаков Андрей Юрьевич.

Присутствует 6 членов Совета из девяти - кворум есть. Приглашены: Генеральный

директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В. Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО С «ПСК» - Гиренко А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мероприятиях, посвящённых празднованию Дня Строителя.

2. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа».

3. О внесении изменений в сведения о члене СРО Союз «Проектировщики Северного

Кавказа», содержащиеся в Едином реестре.

4. О принятии внутренних документов СРО Союз «Проектировщики Северного

Кавказа».

5. Разное.

РЕШИЛИ: принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О мероприятиях, посвящённых празднованию Дня

Строителя.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в связи с подготовкой мероприятий, посвященных празднованию

Дня Строителя, необходимо принять непосредственное участие в его проведении, а также

выделить денежные средства, необходимые для оплаты концертной программы, аренды зала и

приобретения подарков для ветеранов строительной отрасли.

СЛУШАЛИ: Президента СРО С «ПСК» Коллеганова Алексея Вячеславовича, который

предложил присутствующим принять участие в подготовке и проведении празднования Дня

Строителя и выделить на сопровождение мероприятия из бюджета Союза денежные средства

в пределах 40 000 (сорока тысяч) рублей.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

050619

05 ИЮНЯ 2019 г. СТР. 3 ИЗ 5

РЕШИЛИ: Принять участие в подготовке и проведении празднования Дня Строителя и

выделить на сопровождение мероприятия из бюджета Союза денежные средства в пределах

40 000 (сорока тысяч) рублей.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношении

некоторых членов СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в соответствии законодательством РФ, а также внутренними

документами Союза у индивидуального предпринимателя или юридического лица,

являющегося членом саморегулируемой организации, необходимо наличие двух

специалистов, включенных в Национальный реестр специалистов (НРС). У ООО «Геополис»

(п. Новотерский) в нарушение требований Градостроительного кодекса РФ, а также

внутренних документов Союза, отсутствует специалист, включенный в НРС.

СЛУШАЛИ: Президента  СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Коллеганова А.В., который предложил присутствующим рассмотреть вопрос о

приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации ООО «Геополис»

(п. Новотерский) ввиду грубого нарушения законодательства РФ и внутренних документов

Союза.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации

ООО «Геополис» (п. Новотерский) с 05.06.2019 г. Направить в адрес ООО «Геополис» (п.

Новотерский) уведомление о принятом решении.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что у ИП Гавриленко Валерии Константиновны (г. Ставрополь)

имеется задолженность по уплате членского взноса в размере 66 000 (шестьдесят шесть тысяч)

рублей.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Коллеганова А.В., который предложил присутствующим отложить рассмотрение вопроса о

приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации ИП Гавриленко

Валерии Константиновны (г. Ставрополь) до следующего заседания Совета Союза.

РЕШИЛИ: Отложить рассмотрение вопроса о приостановлении права осуществлять

подготовку проектной документации ИП Гавриленко Валерии Константиновны (г.

Ставрополь) до следующего заседания Совета Союза. Поручить Генеральному директору СРО

С «ПСК» Ярмаркину Владиславу Юрьевичу провести работу с ИП Гавриленко Валерией

Константиновной (г. Ставрополь) для выяснения причин задолженности по оплате членского

взноса.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - 1.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

050619

05 ИЮНЯ 2019 г. СТР. 4 ИЗ 5

Решение принято большинством голосов.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что у ООО «Ставропольоргтехстром» (г. Ставрополь) имеется

задолженность по уплате членского взноса в размере 104 500 (сто четыре тысячи пятьсот)

рублей, а также просрочен полис страхования гражданской ответственности на 15 дней.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Коллеганова А.В., который предложил присутствующим рассмотреть вопрос о

приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации ООО

«Ставропольоргтехстром» (г. Ставрополь).

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации

ООО «Ставропольоргтехстром» (г. Ставрополь) с 05.06.2019 г. Направить в адрес ООО

«Ставропольоргтехстром» (г. Ставрополь) уведомление о принятом решении.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - 1.

Решение принято большинством голосов.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что у ООО «АППБ «Минераловодское» (г. Минеральные Воды)

просрочен полис страхования гражданской ответственности на 76 дней.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Коллеганова А.В., который предложил присутствующим отложить рассмотрение вопроса о

приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации ООО «АППБ

«Минераловодское» (г. Минеральные Воды) до следующего заседания Совета Союза.

РЕШИЛИ: Отложить рассмотрение вопроса о приостановлении права осуществлять

подготовку проектной документации ООО «АППБ «Минераловодское» (г. Минеральные

Воды) до следующего заседания Совета Союза. Поручить Генеральному директору СРО С

«ПСК» Ярмаркину Владиславу Юрьевичу провести работу с руководителем организации для

выяснения причин отсутствия действующего полиса страхования гражданской

ответственности.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О внесении изменений в сведения о члене СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа», содержащиеся в Едином реестре.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Союз с заявлениями о внесении изменений в сведения

о члене СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа», содержащиеся в Едином реестре,

обратилось ООО «Мистер ДОМ» (г. Ставрополь) в связи со сменой места нахождения

общества.

ООО «Мистер ДОМ» (г. Ставрополь) ранее располагалось по адресу: 355047,

г. Ставрополь, пер. Рулевой, д. 1. корп. А, оф. 4. Настоящий адрес Общества: 355029,

г. Ставрополь, Индустриальная, дом 41, оф. 4.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

050619

05 ИЮНЯ 2019 г. СТР. 5 ИЗ 5

РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения о члене СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа» ООО «Мистер ДОМ» (г. Ставрополь), содержащиеся в Едином реестре,

сменить прежний адрес места нахождения на 355029, г. Ставрополь, Индустриальная, дом 41,

оф. 4.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: О принятии внутренних документов СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союз «Проектировщики Северного

Кавказа» Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в документ Союза

«Правила контроля в области саморегулирования Саморегулируемой организации Союза

«Проектировщики Северного Кавказа» были внесены изменения, касающиеся сроков

вступления в силу указанного документа, а также их официального опубликования и

направления в орган надзора за саморегулируемыми организациями. Правила контроля были

дополнены пунктами следующего содержания:

1.10. Настоящие Правила вступают в силу не ранее чем со дня внесения сведений о них

в государственный реестр саморегулируемых организаций.

1.11. Изменения и дополнения, внесенные в настоящие Правила, подлежат

размещению на официальном сайте Союза в сети Интернет  и направляются в течение 3

(трех) дней, на бумажном носителе или в форме электронных документов (пакета

электронных документов), подписанных Союзом с использованием усиленной

квалифицированной электронной подписи, в орган надзора за саморегулируемыми

организациями.

Предложил присутствующим утвердить Правила контроля в области

саморегулирования Саморегулируемой организации Союза «Проектировщики Северного

Кавказа».

РЕШИЛИ: Утвердить Правила контроля в области саморегулирования

Саморегулируемой организации Союза «Проектировщики Северного Кавказа». Поручить

Генеральному директору Союза, направить принятый документ в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору (РОСТЕХНАДЗОР) для внесения его

в государственный реестр, а также ознакомить членов СРО С «ПСК» с принятым документом.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь                            _________________ А.И. Гиренко